
 diário oficial Nº 34.590  19 Sexta-feira, 21 DE MAIO DE 2021

RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANA TÉRCIA DE AMO-
RIM LOPES DA COSTA, matrícula nº. 5108721/2, cargo de Administrador, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de 
Saúde – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 021/22.04.2021 publicada no DOE nº 34.567/29.04.2021, 
correspondente ao Triênio de 01.11.2010 a 31.10.2013, no período de 
01.07.2021 a 30.07.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 639 DE 13 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do processo 
n°. 2021/374713.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANA GABRIELA SABAA 
SRUR DE ANDRADE, matrícula nº. 57192359/2, Enfermeiro, lotada no Hos-
pital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da Portaria nº. 169 de 30.10.2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Pará n°. 33.736 de 08.11.2018, correspondente ao Triênio de 
03.09.2013 a 02.09.2016, no período de 15.07.2021 a 13.08.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 647 DE 13 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/214130.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora DORCKAS JURICK DE PAULA, matrícula nº. 5875986/2, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotada no Hospital Regional - Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 08.11.2014 a 07.11.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.06.2021 a 14.07.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 646 DE 13 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2021/15767.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora CARLA BICALHO DE OLIVEIRA, matrícula nº. 57234874/1, cargo 
de Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital 
Regional - Tucuruí, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 27.12.2010 a 26.12.2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.06.2021 a 14.07.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 032 DE 12 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2021/462270.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora IRENE BARRETO GOMES PANTOJA, matrícula nº. 57206582/1, 
cargo de Marinheiro Fluvial de Convés, regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, lotado no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 29.10.2008 a 28.10.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.07.2021 a 29.08.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 651 DE 14 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2021/364804.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora PATRICIA VIEIRA DE 
SENA, matrícula nº. 57192364/2, cargo Enfermeiro, regime jurídico de Es-

tatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional de Tucuruí, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 079 de 23/05/2011, 
correspondente ao Triênio de 21.02.2008 a 20.02.2011, no período de 
15.07.2021 a 13.08.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 14.05.2021
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 662 DE 18 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/449546.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, ao 
servidor LUIZ FERNANDO COVRE, matrícula nº. 57205074/1, Analista de 
Sistemas, lotado no Gabinete do Secretário/CTIS, goze 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 09.10.2014 a 08.10.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.05.2021 a 01.06.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 653 DE 14 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1883/ 06/12/2017, publica-
da no DOE nº. 33517/14/12/2017 e considerando o teor do processo PAE 
nº. 2021/370916.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor CLEO RAIMUNDO COU-
TO DA CUNHA matrícula nº. 5154677/1, cargo de Administrador, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de Prestação de Con-
tas, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 
1883/06.12.2017, publicada no DOE nº 33.517/14.12.2017, correspon-
dente ao Triênio de 02.07.2014 a 01.07.2017, no período de 05.07.2021 a 
03.08.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 679 DE 18 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2021/461797.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora LUCIANA DE LIMA DIAS PRADO, matrícula nº. 54197170/2, cargo 
de Contador, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de 
Prestação de Contas, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 02.05.2017 a 01.05.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 24.06.2021 a 23.07.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 671 DE 18 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do processo 
n°. 2021/432582.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora SANDRA HELENA SOUZA 
DO VALE, matrícula nº. 25747/1, Técnico A, lotada na Divisão de Presta-
ção de Contas, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
Portaria nº. 174 de 19.01.2021, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 34.472 de 27.01.2021, correspondente ao Triênio de 01.05.2001 
a 30.04.2004, no período de 02.06.2021 a 01.07.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 672 DE 18 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/432582.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora SANDRA HELENA SOUZA DO VALE, matrícula nº. 25747/1, Técnico 
A, lotada na Divisão de Prestação de Contas, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.05.1986 
a 30.04.1989.


